



INFORMACJA Z PRZEBIEGU OGÓLNOPOLSKIEGO TYGODNIA KARIERY W POWIECIE WYSOKOMAZOWIECKIM

Ogólnopolski Tydzień Kariery to coroczne działanie inicjowane przez Stowarzyszenie Doradców Szkolnych i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej. Główną ideą OTK jest promowanie poradnictwa kariery oraz wypracowanie metod współpracy doradców zawodowych z różnymi instytucjami rynku pracy i edukacji. Jest to realizowane poprzez wymianę informacji i doświadczeń pomiędzy instytucjami, zwiększanie jakości i dostępności usług doradczych oraz propagowanie i utrwalanie w świadomości społecznej wagi poradnictwa zawodowego w harmonizowaniu rynku pracy.

Tegoroczna, dziesiąta już edycja **Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 2018** miała miejsce w dniach **15-21.10.2018 r.** Hasło przewodnie tygodnia brzmiało: "**Bądź architektem swojego szczęścia!**". Celem tego przedsięwzięcia było wsparcie idei poradnictwa zawodowego dla każdego, a szczególnie dla osób, które samodzielnie torują sobie drogę ku przyszłości zawodowej. Spotkania skierowane były do młodych ludzi, którzy stoją przed poważnymi decyzjami dotyczącymi swojej przyszłości zawodowej, a także wszystkich, którzy pragną przyjrzeć się swoim dotychczasowym dokonaniom zawodowym czy edukacyjnym i ponownie wybrać właściwą dla siebie ścieżkę zawodową.

Doradcy zawodowi, jako jedni z kluczowych specjalistów rynku pracy, są ważnymi osobami wspomagającymi proces budowania kariery zawodowej. Swym wsparciem obdarowują zarówno osoby poszukujące zatrudnienia, jak również młodzież szkolną, która stoi przed ważnymi wyborami, jakimi są wybór szkoły czy własnej przyszłości zawodowej.

W zawiązku z tegoroczną inicjatywą, **PUP w Wysokim Mazowieckiem** przygotował wiele wydarzeń, których celem jest szerzenie idei Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery oraz popularyzacja wiedzy na temat planowania własnej kariery. Zainteresowani mogli skorzystać z:

- konsultacji w zakresie badania predyspozycji zawodowych z wykorzystaniem testów zainteresowań zawodowych,
- konsultacji w zakresie tworzenia dokumentów aplikacyjnych,
- konsultacji w zakresie zakładania własnej firmy,
- konsultacji w zakresie kierowania, nabywania, zmiany i podnoszenia kwalifikacji zawodowych.

Celem promocji usług doradczych było dotarcie do jak najszerszego grona odbiorców, do wszystkich potrzebujących profesjonalnego wsparcia w planowaniu dalszej edukacji, zawodu, pracy

czy kariery. Spotkania odbywały się w siedzibie urzędu w formie konsultacji indywidualnych i miały charakter otwarty.

W tym roku działaniami w ramach OTK objęto 221 osób, w tym 19 uczniów III klasy gimnazjum w Rosochatem Kościelnem.

Tematyka indywidualnych konsultacji z doradcami zawodowymi była różnorodna. Z jednej strony prowadzono rozmowy z osobami dotyczące ich planów, działań, systemu wartości, celów, motywacji czy zainteresowań. Z drugiej - informowano o sytuacji na rynku pracy i podaży ofert pracy. Zwracano zainteresowanym uwagę na usługi i instrumenty rynku pracy, w szczególności podkreślano rolę poradnictwa zawodowego w dzisiejszym życiu, w dokonywaniu wyborów, podejmowaniu decyzji czy planowaniu rozwoju edukacyjno-zawodowego. Spotkania prowadzone były z wykorzystaniem testów i ćwiczeń.

Podczas konsultacji indywidualnych z młodzieżą szkolną poruszono tematykę kompetencji zawodowych, które są bardzo ważnym czynnikiem zwiększającym podjęcie satysfakcjonującej pracy.

Ogólnopolski Tydzień Kariery charakteryzował się różnorodnością działań. Podejmowana od wielu lat inicjatywa pozwala na zwrócenie uwagi na potrzebę lepszego poznania siebie, swoich umiejętności, prezentacji własnych mocnych stron, pogłębienia wiedzy o prawach rządzących rynkiem pracy. Analizując zainteresowanie osób bezrobotnych można stwierdzić, że organizowane przedsięwzięcia to doskonała okazja do poszukania wsparcia i w ten sposób znacznego zwiększenia swoich szans na osiągnięcie sukcesu.

PUP
Wysokie Mazowieckie